



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05052021-226848
CG-DL-E-05052021-226848

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1613]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 5, 2021/वैशाख 15, 1943

No. 1613]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 5, 2021/VAISAKHA 15, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 मई, 2021

का.आ. 1740(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 18, दिसम्बर 2020 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 4601(अ) तारीख 17, दिसम्बर 2020 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), में प्रकाशित उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के जिला कौशाम्बी में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कॉरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, दैनिक जागरण और अमर उजाला में तारीख 21, जनवरी 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया, तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी हैं;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के कौशाम्बी जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण

क्र० सं०	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण/ गाटा सं०	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्रफल (हे० में)	भू स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8
1	चायल	मलाक नागर	11	निजी	कृषि	0.0268	इन्द्रपाल पुत्र राम दुलारे, मोहन लाल पुत्र रामबहादुर, रणविजय बहादुर सिंह पुत्र बलदेब सिंह, दिग्विजय बहादुर सिंह पुत्र बलदेब सिंह, जगविजय बहादुर पुत्र बलदेब सिंह, कक्कू सिंह पुत्र बलदेब सिंह, अतर सिंह पुत्र बलदेब सिंह, मु० उर्मला देवी बेबा पत्नी बलदेब सिंह, विनोद कुमार पुत्र श्रीनाथ, शिवकुमार पुत्र श्रीनाथ, शंतीश कुमार पुत्र श्रीनाथ, इन्द्र पाल सिंह पुत्र अमन नाथ, शिवप्रसाद पुत्र सुरज पाल, चन्द्र पाल पुत्र मैकू लाल, राजकरन पुत्र पृथ्वीपाल, रणविजय बहादुर सिंह पुत्र बलदेब सिंह, दिग्विजय बहादुर सिंह पुत्र बलदेब सिंह, जगविजय बहादुर पुत्र बलदेब सिंह, कक्कू सिंह पुत्र बलदेब सिंह, अतर सिंह पुत्र बलदेब सिंह, मु० उर्मिला देवी पत्नी बलदेब सिंह, मसुरियादीन पुत्र शिवमोहन, बेलपती पत्नी बाँकेलाल, कुँवर अनूप सिंह पुत्र मोहन लाल, कुँवर महेन्द्र सिंह पुत्र मोहन लाल, सुमित्रा देवी पत्नी मोहन लाल।
			41	निजी	कृषि	0.0060	अजय सिंह पुत्र करन सिंह, उदय सिंह पुत्र करन सिंह, पवन कुमार पुत्र करन सिंह, राजेन्द्र बाबू पुत्र बृजलाल, ज्ञान सिंह पुत्र बृजलाल, ज्ञान सिंह पुत्र गनेशी लाल, गोदे सिंह पुत्र रामकिशोर।
			42	निजी	कृषि	0.0180	राहुल पटेल पुत्र रामभवन, रोहित (ना०बा०) पुत्र रामभवन, लीलावती पत्नी रामभवन।
			69 मिन्ज	निजी	कृषि	0.0071	उमेश पुत्र लालचन्द्र, रमेश कुमार पुत्र लालचन्द्र, रामनरेश पुत्र लालचन्द्र, दिलीप कुमार पुत्र लालचन्द्र, सजनी देवी पत्नी लालचन्द्र, जयचन्द्र पुत्र श्रीनाथ, फूलचन्द्र पुत्र श्रीनाथ, कमला देवी पत्नी ज्ञान सिंह, रजन्ती देवी पत्नी भैरो लाल, रेल मंत्रालय भारत सरकार।
2		महगाँव उपरहार	395 मिन्ज	निजी	कृषि	0.0120	इशरत उल्ला पुत्र हसमत उल्ला, सबकत उल्ला पुत्र हसमत उल्ला, रफत उल्ला पुत्र हसमत उल्ला, फरहत उल्ला पुत्र हसमत उल्ला, बसारत उल्ला पुत्र हसमत उल्ला।
अशरफपुर ता० असदुल्लापुर		467 मिन्ज	निजी/सरकारी	कृषि	0.0086	रामप्रताप पुत्र झगडू, करन सिंह पुत्र झगडू, फूलकली पत्नी झगडू, नाली नलकूप	
		468	निजी/सरकारी	कृषि	0.0084	छाटे लाल पुत्र रामकुमार, बचई लाल पुत्र भोला, अमर सिंह पुत्र बुदुल, उमेश पाल पुत्र बुदुल, रबूदे पुत्र भोला, मानसिंह पुत्र श्याम लाल, जगत सिंह	

							पुत्र श्याम लाल, राजकुमारी पत्नी श्याम लाल, नाली नलकूप।
			469	निजी	कृषि	0.0088	रामस्वरूप पुत्र लक्ष्मण, बुद्धराम पुत्र रामलाल, रामलखन पुत्र रामऔतार, रामकृपाल पुत्र महादेव, रामफल पुत्र महादेव, हरीमोहन पुत्र महादेव, रामकली पुत्र पूनी, रीता देवी पत्नी छोटे लाल, संतोष कुमार पुत्र रामकिशुन, सुग्गन देवी पत्नी इन्द्रजीत।
3	चायल	अशरफपुर ता0 असदुल्लापुर	472	निजी	कृषि	0.0167	रामपति पत्नी प्यारे लाल, बिन्देश्वरी प्रसाद पुत्र प्यारे लाल, सोने लाल पुत्र प्यारे लाल कुँवारे पुत्र परसन, चैतू लाल पुत्र बचई, बृजलाल पुत्र रामदुलारे,फूलचन्द्र पुत्र रामदुलारे, गुलाब चन्द्र पुत्र रामदुलारे, आशुतोष कुमार पुत्र श्रीपाल, नत्थी देवी पत्नी श्रीपत, इन्द्रकली पत्नी रामदुलारे, रोशन लाल पुत्र शारदा प्रसाद, राजाराम पुत्र सरजू, रामलौटन पुत्र सरजू, दुखी पत्नी मौजी लाल, लालचन्द्र पुत्र मुसई लाल, राकेश कुमार पुत्र मुसई लाल, अनिल कुमार पुत्र मुसई लाल, सुग्गन देवी पत्नी मुसई लाल।
			473	निजी	कृषि	0.0063	जगन्नाथ पुत्र दुर्जई, धर्मपाल पुत्र खिल्ली लाल, इन्द्रपाल पुत्र खिल्ली लाल, विजय सिंह पुत्र खिल्ली लाल, श्रीमति बिशुनी पत्नी खिल्ली लाल।
			475/3	निजी	कृषि	0.0239	असलम अली पुत्र सैय्यद अली, सुहेल पुत्र अशरफ अली, सदाब पुत्र अशरफ अली, हाजरा बेगम पत्नी अशरफ अली।
			481 मिन्ज	निजी	कृषि	0.0320	बेलपती पत्नी बांके लाल, कुंवर अनूप सिंह पुत्र मोहन लाल, कुंवर महेन्द्र सिंह पुत्र मोहन लाल, रणविजय बहादुर सिंह पुत्र बलदेव सिंह, दिग्विजय बहादुर सिंह पुत्र बलदेव सिंह, जंग बहादुर सिंह पुत्र बलदेव सिंह, कुक्कू सिंह पुत्र बलदेव सिंह, अतर सिंह पुत्र बलदेव सिंह, उर्मिला देवी पत्नी बलदेव सिंह, मंगली प्रसाद पुत्र पुरुषोत्तम, निर्मला देवी पत्नी गनेश प्रसाद, कल्लू पुत्र गनेश प्रसाद, जितेन्द्र कुमार पुत्र गनेश प्रसाद, अनीता (ना0बा0) पुत्री गनेश प्रसाद, कोमल (ना0बा0) पुत्री गनेश प्रसाद, चरन सिंह पुत्र बद्री सिंह, श्रवण कुमार पुत्र रामदुलारे, शिवमूरत सिंह पुत्र रामदुलारे, हरिशचंद्र सिंह पुत्र गरम सिंह, टीकम सिंह पुत्र गरम सिंह, मंगल सिंह पुत्र ननकू लाल, गुलाब सिंह पुत्र छत्रपाल सिंह, निरंजन सिंह पुत्र छत्रपाल सिंह, रामचंद्र सिंह पुत्र चंद्रपाल, सुधीर कुमार (ना0बा0) पुत्र भानू प्रताप सिंह, सं0 आशा देवी, निशा कुमारी पुत्री भानू प्रताप सिंह, रेनू (ना0बा0) पुत्री भानू प्रताप सिंह, सं0 आशा देवी, अनामिका (ना0बा0) पुत्री भानू प्रताप सिंह, आशा देवी पत्नी भानू प्रताप सिंह, सत्यवीर सिंह पुत्र अर्जुन सिंह, बलवीर सिंह पुत्र अर्जुन सिंह, रामरती पत्नी अर्जुन सिंह, सूरसती पत्नी अमर सिंह, कृष्णा देवी पुत्री अमर सिंह, कमे"वर पुत्र श्रीनाथ, विपिन कुमार पुत्र श्रीनाथ, शैलेन्द्र कुमार पटेल पुत्र श्रीनाथ, अभिषेक कुमार पुत्र श्रीनाथ, राजसिंह पुत्र श्रीनाथ, संतोष सिंह पुत्र बाबू लाल, रणजीत सिंह पटेल पुत्र बाबू लाल, राजेन्द्र पटेल पुत्र बाबू लाल, पंचम पटेल पुत्र बाबू लाल, छक्कन लाल पुत्र बाबू लाल, कसुम देवी

							पत्नी बाबू लाल।
			484 मिन्ज	निजी / सरकारी	कृषि	0.0228	लालचन्द्र पुत्र सुन्दर, रामलाल पुत्र सुन्दर, ऊसर।
			21	निजी	कृषि	0.0450	मोती लाल पुत्र भइया लाल।
4	सिराथू	गोविन्दपुर गोरियो	293 मिन्ज	निजी / सरकारी	कृषि	0.0460	कलावती पत्नी रामकुमारे, जान मोहम्मद पुत्र साहबउद्दीन, तकसीर अहमद पुत्र सगीर अहमद, शमशेर अहमद पुत्र सगीर अहमद, नसीमउद्दीन पुत्र मोईनउद्दीन, सईबा बानो पत्नी नसीमउद्दीन, रुखसाना बानो पत्नी मोहम्मद आलम, रेहाना बानो पत्नी नूर आलम, सफीकउद्दीन पुत्र अजीमउद्दीन, बंजर।
			292	निजी	कृषि	0.0300	सगीर अहमद पुत्र अली अहमद।

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2148]

ए.के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु. और स्ट.वि.)

MINISTRY OF RAILWAY**(RAILWAY BOARD)****NOTIFICATION**New Delhi, the 4th May, 2021

S.O. 1740(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 4601 (E), dated the 17th December, 2020, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 18th December, 2020 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Kaushambi in the State of Uttar Pradesh;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers Dainik Jagran and Amar Ujala dated the 21st January, 2021 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objection has been received and the same has been considered by the competent authority, accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act, 1989 the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Kaushambi in the State of Uttar Pradesh.

S. N.	Taluk	Village	Plot/ Survey No.	Type of Land	Natur e of Land	Area (Ha)	Name of Land Holder/Intrested Person
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Chhayl	Malak Nagar	11	Private	Agri- culture	0.0268	Indrapal S/o Ram Dulare, Mohan Lal S/o Rambahadur, Ranvijay Bahadur Singh S/o Baldev Singh, Digvijay Bahadur Singh S/o Baldev Singh, Jagvijay Bahadur S/o Baldev Singh, Kakku Singh S/o Baldev Singh, Atar Singh S/o Baldev Singh, M. Urmila Devi W/o Baldev Singh, Vinod Kumar S/o Shrinath, Shivkumar S/o Shrinath, Satish Kumar S/o Shrinath, Indra Pal Singh S/o Amar Nath, Shivprasad S/o Suraj Pal, Chandra Pal S/o Maiku Lal, Rajkarn S/o Prithavi Pal, Ranvijay Bahadur Singh S/o Baldev Singh, Digvijay Bahadur Singh S/o Baldev Singh, Jagvijay Bahadur S/o Baldev Singh, Kakku Singh S/o Baldev Singh, Atar Singh S/o Baldev Singh, M. Urmila Devi W/o Baldev Singh, Masuriyadeen S/o Shivmohan, Belpati W/o Bankelal, Kunwar Anoop Singh S/o Mohan Lal, Kunwar Mahendra Singh S/o Mohan Singh, Sumitra Devi W/o Mohan Lal.
			41	Private	Agri- culture	0.0060	Ajay Singh S/o Karan Singh, Uday Singh S/o Karan Singh, Pawan Kumar S/o Karan Singh, Rajendra Babu S/o Brijlal, Gyan Singh S/o Brijlal, Gyan Singh S/o Ganeshi Lal, Gode Singh S/o Ramkishor.
			42	Private	Agri- culture	0.0180	Rahul Patel S/o Rambhawan, Rohit (Minor) S/o Rambhawan, Leelawati W/o Rambhawan.
			69 Minj	Private	Agri- culture	0.0071	Umesh S/o Lal Chandra, Ramesh Kumar S/o Lal Chandra, Ram Naresh S/o Lal Chandra, Dilip Kumar S/o Lal Chandra, Sajni Devi W/o Lal Chanda, Jai Chandra S/o Shrinath, Phoolchandra S/o Shrinath, Kamla Devi W/o Gyan Singh, Rajanti Devi W/o Bhaio Lal, Ministry of Railway Government of India.
2		Mahgaon	395	Private	Agri-	0.0120	Ishrat Ulla S/o Hasmat Ulla,

		Uparhar	Minj		culture		Sabkat Ulla S/o Hasmat Ulla, Rafat Ulla S/o Hasmat Ulla, Farhat Ulla S/o Hasmat Ulla, Basarat Ulla S/o Hasmat Ulla.
3		Ashrafpur Ta. Asdullapur	467 Minj	Private/Government	Agri-culture	0.0086	Ram Pratap S/o Jhagadu, Karan Singh S/o Jhagadu, Phoolkali W/o Jhagadu, Naali Nalkoop.
			468	Private/Government	Agri-culture	0.0084	Chhote Lal S/o Ram Kumar, Bachai Lal S/o Bhola, Amar Singh S/o Budul, Umesh Pal S/o Budul, Rabude S/o Bhola, Maan Singh S/o Shyam Lal, Jagat Singh S/o Shyam Lal, Rajkumari W/o Shyam Lal, Naali Nalkoop.
			469	Private	Agri-culture	0.0088	Ramswaroop S/o Lakshman, Budhran S/o Ramlal, Ramlakhan S/o Ram Autar, Ramkripal S/o Mahadev, Ramphal S/o Mahadev, Harimohan S/o Mahadev, Ramkali S/o Pooni, Reeta Devi W/o Chhote Lal, Santosh Kumar S/o Ramkishun, Suggan Devi W/o Indrajeet.
3	Chhayl	Ashrafpur Ta. Asdullapur	472	Private	Agri-culture	0.0167	Rampat W/o Pyare Lal, Bindeshwari Prasad S/o Pyare Lal, Sone Lal S/o Pyare Lal, Kunware S/o Parsan, Chaitu Lal, S/o Bachai, Brijlal S/o Ramdulare, Phool Chandra S/o Ramdulare, Gulab Chandra S/o Ramdulare, Ashutosh Kumar S/o Shripal, Nathhi Devi W/o Shripal, Indrakal W/o Ramdulare, Roshan Lal S/o Sharda Prasad, Rajaram S/o Sarju, Ramlautan S/o Sarju, Dukhi W/o Mauji Lal, Lalchandra S/o Musai Lal, Rakesh Kumar S/o Musai Lal, Anil Kumar S/o Musai Lal, Suggan Devi W/o Musai Lal.
			473	Private	Agri-culture	0.0063	Jagannath S/o Dujai, Dharampal S/o Khilli Lal, Indrapal S/o Khilli Lal, Vijay Singh S/o Khilli Lal, Mrs. Bishuni W/o Khilli Lal.
			475/3	Private	Agri-culture	0.0239	Aslam Ali S/o Saiyad Ali, Suhel S/o Ashraf Ali, Sadab S/o Ashraf Ali, Hajra Begum W/o Ashraf Ali.
			481 Minj	Private	Agri-culture	0.0320	Belpat W/o Bankelal, Kunwar Anoop Singh S/o Mohan Lal, Kunwar Mahendra Singh S/o Mohan Lal, Ranvijay Bahadur Singh S/o Baldev Singh, Digvijay Bahadur Singh S/o Baldev Singh, Jang Bahadur Singh S/o Baldev Singh, Kukku Singh S/o Baldev Singh, Atar

							Singh S/o Baldev Singh, Urmila Devi W/o Baldev Singh, Mangali Prasad S/o Purushottam, Nirmla Devi W/o Ganesh Prasad, Kallu S/o Ganesh Prasad, Jitendra Kumar S/o Ganesh Prasad, Anita (Minor) D/o Ganesh Prasad, Komal (Minor) D/o Ganesh Prasad, Charan Singh S/o Badri Singh, Shravan Kumar S/o Ramdulare, Shivmurat Singh S/o Ramdulare, Harishchandra Singh S/o Garam Singh, Teekam Singh S/o Garam Singh, Mangal Singh S/o Nanku Lal, Gulab Singh S/o Chhatrapal Singh, Niranjana Singh S/o Chhatrapal Singh, Ramchandra Singh S/o Chanrda Pal, Sudhir Kumar (Minor) S/o Bhanu Pratap Singh C/o Asha Devi, Nisha Kumari D/o Bhanu Pratap Singh, Renu (Minor) D/o Bhanu Pratap Singh, Asha Devi W/o Bhanu Pratap Singh, Satyaveer Singh S/o Arjun Singh, Balveer Singh S/o Arjun Singh, Ramrati W/o Arjun Singh, Soorsati W/o Amar Singh, Krishana Devo W/o Amar Singh, Kameshwar S/o Shrinath, Vipin Kumar S/o Shrinath, Sahilendra Kumar Patel S/o Shrinath, Abhishek Kumar S/o Shrinath, Raj Singh S/o Shrinath, Santosh Singh S/o Babu Lal, Ranjeet Singh Patel S/o Babu Lal, Rajendra Patel S/o Babu Lal, Pancham Patel S/o Babu Lal, Chhakkan Lal S/o Babu Lal, Kusum Devi W/o Babu Lal.
			484 Minj	Private/Government	Agri-culture	0.0228	Lalchandra S/o Sundar, Ramlal S/o Sundar, Oosar.
4	Sirathu	Govindpur Gorio	21	Private	Agri-culture	0.0450	Moti Lal S/o Bhaiya Lal.
			293 Minj	Private/Government	Agri-culture	0.0460	Kalwati W/o Ramkumare, Jaan Mohd. S/o Sahabuddin, Takseer Ahamd S/o Sageer Ahmad, Shamsheer Ahmad S/o Sageer Ahmad, Naseemuddin S/o Moinuddin, Saiba Bano W/o Naseemuddin, Rukhsana Bano W/o Mohd. Aalam, Rehana Bano W/o Noor Aalam, Safeekuddin S/o Ajimuddin, Banjar.
			292	Private	Agri-culture	0.0300	Sageer Ahmad S/o Ali Ahmad.

[F. No. 2021/LML-II/12/2/EC/2148

A.K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)